
 الجمهورية العربية السورية

     مجلس التعليم العالي   
   /٥٧القرار رقم /

  
  رئيس مجلس التعليم العالي 

    ولائحته التنفيذية ٢٠٠٦) لعام ٦بناءً على أحكام قانون تنظيم الجامعات رقم (
    ٧/١١/٢٠١٠المنعقدة بتاريخ  ٢٠١٠/٢٠١١) للعام الدراسي ٣ته رقم (وعلى ما أقره مجلس التعليم العالي في جلس

  يقرر ما يلي:
/ تاريخ ٢٢٨الواردة في قرار مجلس التعليم العالي رقم /قواعد الترفيع لأعضاء هيئة التدريس تعدل شروط  -١ -١المادة

من داخل الجامعة ستاذ (البحوث المنشورة للتعيين في وظيفة أستاذ مساعد وأالمتعلقة ب ١٨/٧/٢٠٠٩
  وفق الآتي:وخارجها) 

  أستاذ مساعد

  ( من داخل الجامعة)

أن ينشر بحثين أصيلين منفردين على الأقل أو ما يكافئهما أو تمت الموافقة على 
نشرهما في مجال اختصاصه العام أو الدقيق أحدهما في مجلة عالمية محكمة معتمدة من 

  مجلس التعليم العالي.

  أستاذ مساعد

  خارج الجامعة) ( من

أن ينشر ثلاثة بحوث أصيلة على الأقل أو ما يكافئها أو تمت الموافقة على نشرها 
بعد حصوله على المؤهل العلمي في مجال اختصاصه الدقيق اثنان منهما في مجلة 

  عالمية محكمة معتمدة من مجلس التعليم العالي.

  أستاذ

  ( من داخل الجامعة)

منفــرداً أو مــا يكافئهــا أو تمــت الموافقــة علــى نشــرها في أن ينشــر أربعــة بحــوث أصــيلة 
مـــن مجـــال اختصاصـــه العـــام أو الـــدقيق اثنـــان منهمـــا في مجلـــة عالميـــة محكمـــة معتمـــدة 

  مجلس التعليم العالي.

  أستاذ
  (من خارج الجامعة)

أن ينشــر ســتة بحــوث أصــيلة منفــردة أو مــا يكافئهــا أو تمــت الموافقــة علــى نشــرها بعــد 
ؤهــل العلمــي في مجــال اختصاصــه الــدقيق ثلاثــة منهــا في مجلــة عالميــة حصــوله علــى الم
  من مجلس التعليم العالي.محكمة معتمدة 

  مشتركين.يقصد بما يكافئها : كل بحث منفرد يعادل بحثين  - ٢     
  .١/١/٢٠١٢هذا القرار نافذاًَ◌ بدءاً من  يعد - ٢المادة
  وينهى العمل بالأحكام المخالفة. ينشر هذا القرار ويبلغ من يلزم لتنفيذه - ٣المادة

  ٨/١١/٢٠١٠دمشق في           
  رئيس مجلس التعليم العالي                                                                                                

  وزير التعليم العالي                                                                                                  
  غياث بركات الدكتور                                                                                               




